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Besvarelse af spørgsmål 256 alm. del stillet af udvalget den 30. marts 

2022 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvordan de forøgede midler til investeringer i større 

virksomheder vil adskille sig fra Vækstfondens hidtidige investeringer i 

opstartsvirksomheder/SMV’er? 

 

Svar: 

Det fremgår af lov om Vækstfonden, at fondens primære målgruppe er 

SMV’er. Det begrænser muligheden for at investere i virksomheder i acce-

lerationsfasen, som kan være ikke-SMV’er, enten fordi virksomhederne al-

lerede er i vækst og har krydset grænsen for antal medarbejdere eller om-

sætning, eller fordi der er større virksomheder blandt medinvestorerne i 

vækstvirksomheden, hvilket kan betyde, at vækstvirksomheden klassifice-

res som en ikke-SMV. Samtidig kræver virksomheder, der skal vokse sig 

rigtigt store, ofte store enkeltinvesteringer, hvilket uden en ekstra kapital-

tilførsel vil lægge pres på den samlede kapital, der er til rådighed i Dan-

marks Eksport- og Investeringsfond.  

 

Med kapitalindskuddet på 4 mia. kr. til en accelerationsindsats skal Dan-

marks Eksport- og Investeringsfond bidrage til at opbygge et marked for 

accelerationsinvesteringer, så flere af de særligt hurtigt voksende vækst-

virksomheder fastholdes og udvikles i Danmark. En afgørende del af ind-

satsen bliver at udvikle markedet og tiltrække kapital fra de private inve-

storer, som i dag kun i begrænset omfang er til stede i dette segment.   

 

Indsatsen skal, som Vækstfondens eksisterende investeringer, være mar-

kedssupplerende. Fonden kan således kun udøve sine aktiviteter i den ud-

strækning, det private marked normalt ikke vil påtage sig den pågældende 

aktivitet henset til arten, omfanget eller risikoen forbundet hermed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 256
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